PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 июня 2011 года

                   № 1
О внесении изменений в Кодекс профессиональной этики муниципальных служащих администрации городского поселения Белоярский
В соответствии с постановлением Губернатора  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 марта 2011 года № 37 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских служащих Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в Кодекс профессиональной этики муниципальных служащих администрации городского поселения Белоярский, утвержденный постановлением  администрации городского поселения Белоярский от 22 декабря 2009 года № 10              «Об утверждении Кодекса профессиональной этики муниципальных служащих администрации городского поселения Белоярский» следующие изменения:

1)  раздел 6 «Правила антикоррупционного поведения» изложить в следующей редакции:

 «6.  Правила антикоррупционного поведения

6.1.  Муниципальный служащий обязан  противодействовать проявлениям коррупции и предпринимать меры по профилактике  в порядке, установленном  законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного             округа – Югры.

6.2.  Муниципальный служащий при исполнении им должностных обязанностей не должен  допускать личную заинтересованность, которая  приводит или может привести к конфликту интересов.

6.3.  При назначении на должность  муниципальной службы  и исполнении должностных обязанностей  муниципальный служащий  обязан заявить о наличии или возможности наличия  у него личной заинтересованности, которая влияет или может повлиять на  надлежащее исполнение им должностных обязанностей.

6.4.  Муниципальный служащий обязан представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи, а также сведения о полученных им доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера.

Муниципальный служащий, замещающий должность  муниципальной службы, предусмотренную постановлением администрации городского поселения Белоярский                  от 26 августа 2009 года № 2 «Об определении должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации городского поселения Белоярский обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» обязан представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи, а также сведения о своих доходах, имуществе и обязательствах  имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

6.5.  Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

6.6.  Муниципальный служащий, наделенный организационно-распорядительными полномочиями по отношению  к другим муниципальным служащим, призван:

1) принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов;

2) принимать меры по предупреждению коррупции;

3) принимать меры к тому, чтобы  подчиненные  ему муниципальные служащие  не допускали коррупционно опасного поведения, своим личным  поведением подавать пример честности, беспристрастности и справедливости;

4) не допускать  случаев принуждения муниципальных служащих  к участию  в деятельности политических партий  и общественных объединений.»;

2)  раздел 8  «Ответственность за нарушение настоящего Кодекса»  дополнить пунктом 8.4 следующего содержания:

«8.4. Соблюдение муниципальными служащими положений Кодекса  учитывается при проведении аттестации муниципальных служащих, формировании кадрового резерва для выдвижения на вышестоящие должности, а также при наложении дисциплинарных взысканий.».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

городского поселения Белоярский                                                                          Н.Ф.Басыров